НАЦЫЯНАЛЬНЫ
СТАТЫСТЫЧНЫ КАМІТЭТ

РЭСПУБЛІКІ БЕЛАРУСЬ

(Белстат)

	НАЦИОНАЛЬНЫЙ СТАТИСТИЧЕСКИЙ КОМИТЕТ РЕСПУБЛИКИ  БЕЛАРУСЬ (Белстат)

	ПАСТАНОВА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16 ноября 2015 г.
	№
	187

	г. Мiнск

	г. Минск

	Об утверждении Методики по расчету коэффициентов изменения стоимости видов (групп) основных средств

На основании  Положения о Национальном статистическом комитете Республики Беларусь, утвержденного Указом Президента Республики Беларусь от 26 августа 2008 г. № 445 «О некоторых вопросах органов государственной статистики», Национальный статистический комитет Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить прилагаемую Методику по расчету коэффициентов изменения стоимости видов (групп) основных средств и ввести ее в действие, начиная с расчета коэффициентов изменения стоимости видов (групп) основных средств по состоянию на 1 февраля 2016 г.

2.  Настоящее постановление вступает в силу с 1 февраля 2016 г.

Председатель
И.В.Медведева

	НАЦЫЯНАЛЬНЫ
СТАТЫСТЫЧНЫ КАМІТЭТ

РЭСПУБЛІКІ БЕЛАРУСЬ

(Белстат)

	НАЦИОНАЛЬНЫЙ СТАТИСТИЧЕСКИЙ КОМИТЕТ РЕСПУБЛИКИ  БЕЛАРУСЬ (Белстат)

	ПАСТАНОВА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29 мая 2020 г.
	№
	35

	                            г. Мiнск

	 г. Минск

	Об изменении постановления Национального статистического комитета Республики Беларусь от 16 ноября 2015 г. № 187

На основании подпункта 8.10 пункта 8 Положения о Национальном статистическом комитете Республики Беларусь, утвержденного Указом Президента Республики Беларусь от 26 августа 2008 г. № 445, Национальный статистический комитет Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести в постановление Национального статистического комитета Республики Беларусь от 16 ноября 2015 г. № 187
«Об утверждении Методики по расчету коэффициентов изменения стоимости видов (групп) основных средств» следующие изменения:

1.1. преамбулу и пункт 1 изложить в следующей редакции:

«На основании подпункта 8.10 пункта 8 Положения о Национальном статистическом комитете Республики Беларусь, утвержденного Указом Президента Республики Беларусь от 26 августа 2008 г. № 445, Национальный статистический комитет Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Методику по расчету коэффициентов изменения стоимости видов (групп) основных средств (прилагается) и ввести ее в действие, начиная с расчета коэффициентов изменения стоимости видов (групп) основных средств по состоянию на 1 февраля 2016 г.»;

1.2. в Методике по расчету коэффициентов изменения стоимости видов (групп) основных средств, утвержденной этим постановлением:

из пункта 1 слова «Республики Беларусь» исключить;

в абзаце втором пункта 3:

слова «от 21 октября 2015 г. № 157 (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 10.11.2015, 7/3271)» заменить словами «от 11 января 2018 г. № 3»;

слова «к настоящей Методике» исключить;

название приложения к этой Методике изложить в следующей редакции:

«СООТВЕТСТВИЕ

видов (групп) основных средств

и сводных индексов цен».

2.  Настоящее постановление вступает в силу с 1 августа 2020 г.

Председатель
И.В.Медведева